Земское собрание Дивеевского района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	27 января 2006 года

	N
	06

Об установлении учетной нормы и

нормы предоставления жилого

помещения в Дивеевском районе

С целью реализации статьи 50 Жилищного Кодекса РФ и организации работ по постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Земское собрание района р е ш и л о:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади, исходя из которого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 квадратных метров, исходя из которого, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

3.
Рекомендовать органам местного самоуправления сельсоветов
установить аналогичные нормы на своих территориях, руководствуясь
настоящим решением.

4. Решение опубликовать в районной газете «Ударник».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную эмиссию по правовой политике и связям с общественностью и заместителя главы администрации Забродину А.В.

6.
Данное решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель                                                                      Глава местного

Земского собрания
самоуправления района

В.П.Кирейчев
                                                               В.И.Лопаткин